Band V., Nr. 1293, Seite 57-59

Die Grafen Ulrich von Württemberg und Heinrich von Fürstenberg schließen einen Tauschvertrag über die halbe Burg Wittlingen gegen die halbe Burg Urach, eine halbe von Graf Heinrichs Mutter herrührende Grafschaft u.s.w. je mit aller Zugehör, treffen Bestimmungen über die Verleihung der Kirchen zu Nürtingen, Dettingen und Urach und über die Ausstattung der Gemahlin des Grafen Berthold von Urach (Agathe, Gräfin von Lechsgmünd und Greifsbach) für den Fall ihrer Witwenschaft.

Urach, 1254. April 19.

In nomine domini amen. Notum sit omnibus presens scriptum intuentibus, quod dominus Vlricus comes de Wirtenberc donavit domino Hainrico comiti de Vurstenberc castrum Witelingen dimidium, vassallos, ministeriales et homines cum attinentiis omnibus, dimidia parte bonorum eorundem sibi tantummodo reservata. Comes H. de Vurstenberc donavit domino Vlrico comiti de Wirtenberc castrum Vrah dimidium, vassallos, ministeriales et homines cum attinentiis universis, parte dimidia sibi tantummodo reservata, et insuper donavit ei dimidiam partem omnium que habet inter clivum qui vulgariter vocatur Slaterstaige¹ et castrum Vrach et comitiam quam habet ex hereditate materna² dimidiam dedit ei. Preterea dominus Vlricus comes de Wirtenberc legare debet domino H. comiti de Vurstenberc et filiis eius castrum Witelingen cum attinentiis omnibus a domino Constantiensi episcopo, a quo tenet ipsa bona sub titulo feudali. Preterea legare debet ei et filiis eius castrum Vrach cum attinentiis eiusdem universis ab omnibus dominis, ad quos ipsa bona pertinent, videlicet a domino Constantiensi episcopo, domino Spirensi episcopo, duce Bavwarorum illustri et ab aliis. Preterea dominus Vlricus comes de Wirtenberc legare debet domino H. comiti de Vurstenberc et filiis eius bona que habet citra Renum a^a domino Argentinensi episcopo et promisit redimere ipsa bona ab hiis quibus fuerint obligata, vel si non

^aOriginal verschrieben *ad*.

¹Schlattstaller Steige ist noch heute der Name der von Gutenberg nach Donnstetten führenden Straße, die über die unmittelbar hinter Gutenberg östlich von Schlattstall liegende Schlatter Höhe führt.

²Gemeint ist die Grafschaft Achalm, die Heinrich von seiner Mutter Adelheid von Neuffen geerbt hatte (vgl. FRANZ LUDWIG BAUMANN: Die Gaugrafschaften im Wirtembergischen Schwaben. Ein Beitrag zur historischen Geographie Deutschlands, Stuttgart 1879, S. 120).

II

redimet ea, debet reconpensare eadem in aliis possessionibus suis pro reddituum qualitate, preterea si dominum comitem de Wirtenberc contigerit habere heredes legitimos, promisit reconpensare ipsam hereditatem Vrach in argento vel aliis possessionibus, secundum quod dominus Hartmannus comes senior de Kiburc et dominus Cunradus comes de Friburc fuerint arbitrati, quorum se quantum ad hoc arbitrio submiserunt. Legatio autem, quam dominus Vlricus comes de Wirtenberc fecerit domino H. comiti de Vurstenberc, rata manebit et firma, quousque heredes domini Vlrici comitis predicti ad annos legitimos pervenerint et discretos. Preterea si contigerit vacare ecclesias, videlicet Niwertingen, Tetingen et Vrach, dominus H. comes de Vurstenberc conferre debet eas quantum ad primam collationem singularum, set super collationibus ipsis prius debet requirere dominum Vlricum comitem de Wirtenberc, ipse vero petitionem suam quantum ad [hoc debet]^b exaudire; postea vero ipsi et heredes eorum communi consensu tam hiis quam aliis spiritualibus beneficiis providebunt. Preterea dominus Vlricus de Wirtenberc et dominus H. de Vurstenberc comites fide data prestitoque super sanctorum reliquiis iuramento promiserunt fideliter et sine omni fraude, ipsa bona tenere communia ita, quod neuter eorum ab alio nec in persona nec in castris vel munitioibus quibuscumque aliquatenus aggravetur. Preterea si contingat decedere dominum Ber. comitem de Vrah, de Wirtenberc et de Vurstenberc comites assignare debent domine . . comitisse de Vrach centum marcas argenti, priusquam assignetur eis castrum sepedictum, ipsa autem comitissa pro tempore suo tenebit bona sita apud locum qui vocatur Mons³, villam Glemse et curtile et advocatiam prebende quam tenet . . quondam decanus de Vrach apud Tetingen. Quicumque autem eorum violator horum perstiterit, ipso facto reddet se periurum, violatorem fidei, exlegem et exhereditatum a feodis communibus specialiter et etiam ab aliis feodis que tenuerit sigillatim^c, ita quod feoda communia ei cedant totaliter, qui lesus fuerit ab alio vel prout ante expressum est conturbatus. Et ut hec rata et firma et inviolata teneantur ab utroque, presentem cartam utriusque, reverendorum Argentiniensis, Constantiensis, Basiliensis episcoporum et domini electi Spirensis et domini Lud(ovici) illustris ducis Bavwarorum, Ber. de Vrah, Al. de Dilingen, H. de Grüningen, Diepoldi de Merkenberc, Rū. et Vlrici fratrum de Tuwingen comitum, Eberhardi comitis de Kirperc, et Eberhardi, viri nobilis de Aich-ein sigillis procurarunt roborari.